
  
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 20 декабря 2016г.                                № 820 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Управление муници-

пальными финансами Анадырского 

муниципального района в 2014-2016 

годах», утверждённую постановлени-

ем Администрации Анадырского му-

ниципального района от 30 мая 2014 

года № 364   

 

 

         В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального райо-

на в 2014-2016 годах», утверждённую постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 30 мая 2014 года № 364, Администрация Ана-

дырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами Анадырского муниципального района в 2014-2016 годах», утвер-

ждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 30 мая 2014 года № 364 изменения согласно Приложению к настоящему 

постановлению. 

 
        2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                             С.Л.Савченко 

                                                                                                                                

 

http://www.anadyr-mr.ru/


                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

20 декабря 2016г.  № 820 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами Анадырского муниципального района в 2014-2016 годах», позицию 

«Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

 
«Объём финансовых ресурсов 

Муниципальной программы 

Общий объём финансовых ресурсов Муници-

пальной программы составляет 40 304,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

      2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2016 год – 40 304,8 тыс. рублей, 

      - из них: 

- за счёт средств  окружного бюджета 6 381,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

      2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2016 год –  6 381,5 тыс. рублей; 

- за счёт средств районного бюджета – 33 923,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

      2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2016 год –  33 923,3 тыс. рублей. 

в том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма «Финансовое планирование и ор-

ганизация бюджетного процесса» - финансирова-

ние реализации подпрограммы осуществляется в 

рамках текущего финансирования деятельности 

Управления финансов; 

Подпрограмма «Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами» - за 

счёт средств районного бюджета – 33 858,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

       2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2016 год – 33 858,6 тыс. рублей; 

Подпрограмма «Формирование специализиро-

ванного жилищного фонда для специалистов    

Анадырского муниципального района» - всего 

6 446,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

      2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
 



                         2 

 

      2016 год – 6 446,2 тыс. рублей; 

      -из них: 

- за счёт средств  окружного бюджета - 6 381,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

      2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2016 год –  6 381,5 тыс. рублей; 

-за счёт средств районного бюджета - 64,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

       2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2016 год –  64,7 тыс. рублей.». 

 

2. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективного управления му-

ниципальными финансами», позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы 

Подпрограмма «Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами» - за 

счёт средств районного бюджета - 33 858,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
     2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2016 год – 33 858,6 тыс. рублей.». 

 

3. Раздел 3 подпрограммы «Повышение эффективного управления муни-

ципальными финансами» изложить в следующей редакции: 

 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

Источник финансирования 

Всего, 

тыс. 

рублей 

В том числе по годам 

реализации 

2016 год 

за счет средств бюджета 

Анадырского муниципального района 

 
33 858,6 

 
33 858,6 

                                                                                                                                     ». 

4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Управление муници-

пальными финансами Анадырского муниципального района в 2014-2016 годах» 

изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.



 

 
 

                                                                                                                    

  

                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе «Управление  

 муниципальными финансами Анадырского  

муниципального района в 2014-2016 годах» 

      

 

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Анадырского муниципального района в 2014 – 2016 годах»  

 

№  

п/п 

Наименование  

направления,   

раздела, мероприятия 

Период    

реализации  

мероприятий  

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный  

исполнитель Всего в том числе средства: 

 федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного  

бюджета 

прочих    

внебюд-

жетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 2014-2016 40 304,8 0,0 6 381,5 40 304,8 0,0 Управление финансов,  

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 
40 304,8 0,0 6 381,5 40 304,8 0,0 

Подпрограмма «Финансовое планирование и организация бюджетного процесса» 

1. 

Проведение мониторинга 

исполнения районного бюд-

жета и в случае необходимо-

сти принятие соответствую-

щих решений  

2014-2016 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Управление финансов,  

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

                                                                                                                            

                                                                                                                          

                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

20 декабря 2016 г. № 820 



 

                                                                                                                             2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. 

Разработка муниципальных 

правовых актов (правовых 

актов) и внесение изменений 

и дополнений в действую-

щие муниципальные право-

вые акты (правовые акты), 

регулирующих бюджетный 

процесс 

2014-2016 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

   

 

 

 

 

 

 

 

Управление финансов,  

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

3. 

Внедрение программного 

комплекса «Бюджет - 

СМАРТ» и организация ра-

боты по исполнению район-

ного бюджета в данном про-

граммном комплексе  

2014-2016 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

4. 

Формирование районного 

бюджета с использованием 

программно-целевых мето-

дов планирования бюджета 

на основе муниципальных 

программ 

2014-2016 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Подпрограмма «Повышение эффективного управления муниципальными финансами» 

 

1. 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправ-

ления (муниципальных орга-

нов)» 

2016 31 372,5 

 

 

0,0 

 

 

0,0 
31 372,5 0,0 

Управление финансов,  

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 
 

 

 

 

                                                                                                                                     

                                                                                                                                 



 

                                                                                                                                 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1. 

Расходы на содержание орга-

нов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными  фондами) 

2016 27 728,7 0,0 0,0 27 728,7 0,0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадырско-

го муниципального 

района 

1.2. 

Расходы на содержание орга-

нов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

2016 116,4 0,0 0,0 116,4 0,0 

1.3. 

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работни-

ков центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы  

2016 2 753,5 0,0 0,0 2 753,5 0,0 

1.4. 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа в соответствии 

с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и 

компенсациях для лиц, рабо-

тающих в организациях, фи-

нансируемых из местного 

бюджета Анадырского муни-

ципального района»  

 

 

 

 

 

2016 773,9 0,0 0,0 773,9 0,0 

 



 

                                                                                                                                  4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5. 

Компенсация расходов, свя-

занных с переездом в соответ-

ствии с Решением Совета де-

путатов от 14 декабря 2010 

года № 215 «О некоторых га-

рантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из 

местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района  

 

 

 

 

2016 

 

 

 

 

0,0 
0,0 0,0 

 

 

 

 

0,0 
0,0 

 

Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадырско-

го муниципального 

района 

2. Основное мероприятие «Рас-

ходы на приобретение услуг 

связи»  

2016 59,0 0,0 0,0 59,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадырско-

го муниципального 

района 

3. Основное мероприятие «Рас-

ходы на приобретение транс-

портных услуг»   

2016 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

4. Основное мероприятие «Рас-

ходы на оплату работ, услуг 

по содержанию имущества» 

2016 63,5 0,0 0,0 63,5 0,0 

5. Основное мероприятие «Рас-

ходы на оплату прочих работ, 

услуг» 

    2016 1481,6 

 

0,0 

 

0,0 1 481,6 0,0 

6. Основное мероприятие «Рас-

ходы на увеличение стоимо-

сти основных средств» 

2016 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0 

7. Основное мероприятие «Рас-

ходы на увеличение стоимо-

сти материальных запасов» 

2016 612,0 0,0 0,0 612,0 0,0 

8. Управление муниципальным 

долгом Анадырского муници-

пального района 

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                               

 



 

                                                                                                                                   5  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9. Выравнивание финансовых 

возможностей бюджетов му-

ниципальных образования 

Анадырского муниципального 

района 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  

Всего по Подпрограмме 
2014-2016 33 858,6 0,0 0,0 33 858,6 0,0 

 

 2016 33 858,6 0,0 0,0 33 858,6 0,0 

Подпрограмма «Формирование специализированного жилищного фонда для специалистов  

Анадырского муниципального района» 

1. Содействие в обеспечении 

служебными жилыми поме-

щениями специалистов, в том 

числе: 

 

2016 

 

6 446,2 

 

0,0 

 

6 381,5 

 

64,7 

 

0,0 

Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадырско-

го муниципального 

района 

1.1. Формирование специализиро-

ванного жилищного фонда для 

специалистов            Анадыр-

ского муниципального района 

 

2016 

 

6 446,2 

 

0,0 

 

6 381,5 

 

64,7 

 

0,0 

  

Всего по Подпрограмме 

2014-2016 6 446,2 0,0 6 381,5 64,7 0,0  

2014 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

2016 6 446,2 0,0 6 381,5 64,7 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                              ». 
 


